

	Наименование образовательной организации
	ГБУ ДПО ИОУМЦКИ «Байкал»

	Наименование образовательной программы
	Менеджмент в образовании

	Цель обучения
	Повышение квалификации

	Категория обучающихся
	Лица, имеющие высшее и (или) среднее профессиональное образование

	Форма обучения
	без отрыва от работы

	Трудоёмкость программы
	72 академических часов

	Режим занятий
	дистанционный



Менеджмент в образовании, это знания, которые необходимы большинству руководителей для эффективного управления, развития, популяризации и привлечения аудитории. Руководителю необходимо грамотно осуществлять управление организацией в соответствии с законодательством, обеспечивающее реализацию федеральных государственных программ, эффективно решать кадровые и финансовые вопросы. 
Настоящая программа предназначена для руководителей и заместителей образовательной организации, проходящих регулярное повешение квалификации.
Цель программы ДПП – повышение профессиональной компетентности и обновление теоретических и практических знаний руководителей в связи с повышением требований к уровню квалификации и необходимостью эффективно управлять образовательной организацией.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
ДПП ПК «Менеджмент в образовании»

	Содержание ДПП
	Виды учебной деятельности
	Формы аттестации

	
	Максимальная нагрузка
	Виды учебных занятий
	СРС
	

	
	
	Аудиторные занятия
	Стажировка
	
	

	
	
	Всего
	лекции
	практические, семинарские 
	другие виды
	
	
	

	Модуль 1. Нормативно-правовое регулирование деятельности образовательной организации
	16
	10
	10
	2
	
	
	4
	Тестирование

	Государственная политика в сфере образования
	8
	8
	6
	
	
	
	2
	

	Нормативно-правовые основы деятельности образовательной организации
	6
	6
	4
	
	
	
	2
	

	Тестирование
	2
	2
	
	2
	
	
	
	

	Модуль 2. Управление образовательной организацией в сфере культуры и искусства
	48
	48
	26
	8
	
	
	14
	Тестирование

	Управление организацией в сфере культуры и искусства 
	4
	4
	4
	
	
	
	
	

	Имидж образовательной организации
	2
	2
	2
	
	
	
	
	

	Управление качеством 
	10
	10
	8
	2
	
	
	
	

	Управление финансово-хозяйственной деятельностью
	8
	8
	4
	
	
	
	4
	

	Деловые коммуникации
	10
	10
	2
	4
	
	
	4
	

	Нормирование труда
	6
	6
	2
	
	
	
	4
	

	Внедрение профстандартов
	6
	6
	4
	
	
	
	2
	

	Тестирование
	2
	2
	
	2
	
	
	
	

	Модуль 3. Информационные технологии в образовании
	6
	6
	2
	2
	
	
	2
	Тестирование

	Информационная открытость в образовательной организации
	4
	4
	2
	
	
	
	2
	

	Тестирование
	2

	2
	
	2
	
	
	
	

	Итоговая аттестация
	2
	2
	
	2
	
	
	
	Итоговое тестирование

	Итого:
	72
	72
	40
	14
	
	
	18
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